

نگاه گوزن زرد از اشک تا تهران

فرشاد اسکندری

● چندسالی است که با وجود رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی اخبار سریع‌تر و با جزئیات بیشتر در اختیار مردم قرار می‌گیرد. محیط‌زیست و حیات‌وحش نیز از این مقوله مستثنا نیست و تقریباً همه‌روزه خبری از گوشه‌وکنار این کشور در ارتباط با محیط‌زیست منتشر می‌شود و به‌راحتی و با سرعت می‌توان از این اخبار باخبر شد. این اخبار که معمولاً دلخراش و ناراحت‌کننده هستند زنگ خطری است برای مسوولان و افراد علاقه‌مندی که در این حوزه فعالیت می‌کنند. کشته‌شدن تعداد زیادی پلنگ در یک‌ماه، شلیک به گوزن‌زرد در حاشیه بزرگراهی در تهران و درگیری محیط‌بانان با شکارچیان و هزاران خبر ریزوبرشت دیگر که در رسانه‌های مختلف به‌چشم می‌خورد حاکی از آن است که بیشتر مناطق و حیات‌وحش آنها در سراسشی نابودی قرار گرفته‌اند. حال با وجود این اخبار سوال این است که این روند تخریب و نابودی محیط‌زیست و حیات‌وحش در چند سال اخیر افزایش یافته و یا تنها به علت اینکه این اخبار سریع‌تر و قابل‌دسترس‌تر است و ما از آن اطلاع پیدا می‌کنیم چنین چیزی احساس می‌شود؟ تجربه نشان داده است در سال‌های اخیر مقوله محیط‌زیست برای مردم به یک دغدغه تبدیل شده است و تنها فعالان این حوزه نیستند که دلشان برای این طبیعت و موجودات آن می‌سوزد. امروزه علم عامه مردم و افرادی که طبیعت را فقط در حد اسم و یا برنامه‌های مستند می‌شناسند از کشته‌شدن پلنگ‌ها و اتفاقات بد دیگر ناراحت می‌شوند. پس این توضیحات می‌توان چنین حس زد که تنها اطلاع‌رسانی از طرق مختلف باعث شده است که از این اخبار همه‌روزه و باخبر شویم و این به آن معنا نیست که سرعت تخریب بیشتر شده است بلکه به این معناست که سرعت انتشار خبر در همه نقاط ایران افزایش یافته است. ممکن است در گذشته هم چنین اتفاقات بد و دلخراشی برای محیط‌زیست و حیات‌وحش رخ می‌داده اما خبر آن به ما نمی‌رسیده است. پس می‌توان دست‌کم این نکته را مثبت دانست که امروزه مقوله محیط‌زیست به‌عنوان یکی از ستون‌های خبری در رسانه‌ها و سایر ابزارآنها ارتباط جمعی در آمده است. بنابراین این توان نتیجه گرفت اگر در حال حاضر خبرها با این شکل و سرعت در اختیار ما قرار می‌گیرد باید از این امکان به بهترین نحو استفاده کنیم و تلاش و انگیزه بیشتری برای نجات و کمک به باقیمانده حیات‌وحش و محیط‌زیست این مرزوبوم داشته باشیم. در میان اتفاقاتی که در چند سال گذشته برای حیات‌وحش ما در بیشتر مناطق کشور افتاده است گوزن زرد ایرانی بیشترین کمک را از سوی مسوولان، کارشناسان و علاقه‌مندان نیاز دارد. به این دلیل که این زیر گونه ارزشمند تنها در کشور ما وجود دارد و در فضای نیمه‌اسارت زندگی می‌کند و تمام زیستگاه‌هایی که این گوزن در حال حاضر در آن زیست می‌کند مکان‌هایی هستند که برای حفظ نسل اینگونه طراحی و ساخته شده است در نتیجه حفظ و یا انقراض آن نیز مستقیماً بر عهده ماست و نمی‌توان انتظار داشت مانند گونه‌های دیگر از جمله بوزپلنگ و گورخر آسیایی طبیعت و با شرایط زندگی این گونه، نقشی در حفظ و ادامه حیات آن داشته باشد. در این سال‌ها به دلایل مختلف جمعیت زیادی از این گونه در مناطق گوناگون تلف شدند و این موضوع باعث نگرانی متخصصان و علاقه‌مندان به طبیعت شده است. خشک‌شدن دریاچه ارومیه و بروز خطراتی برای گوزن‌هایی که در جزیره اشک زندگی می‌کردند، حمله «مکس میاز» به گوزن‌هایی که در خوزستان بودند و در نهایت حادثه پارک پردیسان و کشته‌شدن یک گوزن تر از حاشیه اتوبان شهیدمفتح که شاید در نوع خود بسیار در دناک و ناراحت‌کننده بود همه نشان از این دارند که باید هرچه سریع‌تر اقداماتی را برای حفاظت از این گونه با ارزش انجام داد. امروزه همه گوزن‌های‌زرد ایرانی از نسل گوزن‌هایی هستند که در دهه ۴۰ در بیش‌از‌های کرخه و خوزستان زند نگه‌گیری شده و به دشت ناز ساری منتقل شدند. به همین دلیل از نظر قوانین تئوری احتمال بقای این‌گونه به دلیل تنوع ژنتیکی کم و درون آمیزی، بسیار ضعیف است و می‌تواند در آینده باعث بروز نقص‌هایی در این گونه شود یا مقاومت آنها را در برابر بسیاری از بیماری‌ها پایین بیاورد. ولی با وجود معادلات مطرح شده این گوزن در حال حاضر پس از گذشت ۵۰ سال همچنان به حیات خود ادامه می‌دهد و اگر مشکلاتی در لحاظ زیستگاهی برای آن به‌وجود نمی‌آید شاید این نگرانی همه‌اکنون برای بقای این موجود ارزشمند وجود نداشت. با توجه به این موارد و همچنین دانستن ارزش این گونه لازم‌است هر چه سریع‌تر آمار دقیقی از جمعیت آن در سراسر کشور به‌دست آرد و همچنین یک زیستگاه نیمه‌اسارت مناسب برای آن تعیین و پرورش این گونه در نظر گرفت تا بتوان نسل این نکران را حفظ کرد و سپس به مناطق دیگر انتقال و برنامه‌های احیا و معرفی دوباره را در مورد این‌گونه انجام داد. تجربه در مناطقی همچون سایات‌های کرخه و دز در خوزستان این مطلب را نشان می‌دهد که گوزن زرد ایرانی به دلیل مخفی کاری و همچنین شگردی می‌تواند به راحتی با این محیط‌ها سازگار یپدا کند و در چنین زیستگاه‌هایی احیا شود و اگر وجود مکس میاز در تالستان اسمال باعث تلفات زیاد در این گونه نمی‌شد این امید وجود داشت که بتوان تعدادی از جمعیت موجود در سایت را در بیش‌از‌های کرخه که زمانی زیستگاه اصلی این گونه بوده است رهاسازی کرد. به هر رو وقوع اتفاقاتی که در این ۵۰ سال برای این گونه افتاده است می‌تواند تجربه بسیار گرانبهائی باشد ولی اگر تجربه‌ها زمانی ارزشمند است، بتوان از آن به نحو شایسته استفاده کرد و با برنامه‌ریزی دقیق و درازمدت و همچنین استفاده از کارشناسان و پیشکسوتان محیط‌زیست که در این سال‌ها همواره به حفظ این گوزن کمک کرده‌اند، سرنوشت این گونه با ارزشمند را در کشورمان رقم زد.

جامعه

رییس فدراسیون جهانی راهنمایان گردشگری در گفت‌وگو با «شرق»:

چشم‌انداز بهبود وضعیت گردشگری ایران مثبت است

صدرا محقق



به این سوال «شرق» پیرامون اینکه راهنمایان گردشگری ایران را چگونه دیدید افزود: «من این چندروز به ایران هم راهنمایان گردشگری بسیار خوبی دیدم و هم کسانی که هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب نیاز به کار زیاد و آگاهی و دانستن دارند. آنها برای بهترشدن نیازمند آن هستند که اطلاعات خودشان را هم در رابطه با زبان‌های مهم بین‌المللی و هم درباره فرهنگ‌های کشورهای دیگر دنیا افزایش دهند.» او همچنین در ادامه در همین رابطه تأکید کرد: «البته در این راه یک نکته بسیار مهم دیگر نیز وجود دارد که بدون درنظرداشتن آن هرگز نمی‌توان یک راهنمای گردشگری موفق شد و آن چیزی نیست جز مدیریت وقت و زمان، بلکه در این سفر به اهمیت آمادسازی و فراهم‌کردن زیرساخت‌های گردشگری در ایران نیز اشاره کنم چون بدون آنها نمی‌توانید به آ مدن گردشگران به کشورتان امید چندانی داشته باشید.»هفتمین گردهمایی راهنمایان گردشگری از ۳۰ بهمن و با حضور ۵۸۲ راهنما از ۲۷ استان کشور در کرمان آغاز شد. این گردهمایی که به مناسب روز جهانی راهنمایان گردشگری شکل گرفته است در هفتمین دور خود برای اولین‌بار با همکاری کانون راهنمایان سراسر کشور و انجمن راهنمایان ایران برگزار می‌شود و بیشتر راهنمایان در این گردهمایی حضور دارند. حاضران در مراسم روز ابتدایی گردهمایی را با بازدید از گنبد جلیله آغاز و پس از

فرهنگی طبیعی و امنیتی از نقاط جذاب برای گردشگران باشد اما به‌لحاظ میزان ورود گردشگر خارجی جایگاه خوبی در دنیا نداشته باشیم. به همین دلیل معتقدم باید با راهنمایان گردشگری قدراری بگذاریم و ما از موضع مسوولان دولتی و حاکمیتی و آنها از جایگاه اجرایی در این صنعت با هم پیمان ببندیم در فضای خوبی که با شروع به کار دولت تدبیر و امید به وجود آمده فصل جدیدی را در صنعت گردشگری آغاز کنیم.»رییس سازمان میراث فرهنگی همچنین اعلام کرد: «شخص رییس جمهور وقتی به من برای حضور در سازمان میراث فرهنگی دستور داد، تأکید بسیار ویژه و جدی روی رونق صنعت گردشگری داشت و از ما خواست برای شکوفایی و رونق چشمگیری این صنعت اقدام اساسی بکنیم، به همین منظور نیز ما تلاش می‌کنیم با اتخاذ تصمیم‌ها و اختصاص بودجه‌هایی در این راستا گام برداریم. باید با این کار هم ارزش‌های فرهنگی تاریخی اسلامی کشورمان را به دنیا معرفی کنیم و هم شرایط را برای اشتغالزایی و رونق اقتصادی کشور فراهم کنیم. رحمانی موحد معاون گردشگری کشور، رزم حسینی استاندار کرمان، هوشنگ مرادی کرمانی نویسنده اهل کرمان و «ترنس وارد» نویسنده کتاب «در جست‌وجوی حسن» نیز از دیگر حاضران در این مراسم بودند. کتاب در جست‌وجوی حسن درباره ارتباط و دیدار اعضای یک خانواده آمریکایی با یک خانواده ایرانی پس از ۲۹سال است. خانواده آمریکایی سال‌ها پیش از انقلاب در ایران زندگی می‌کردند و با خانواده فردی به‌نام حسن ارتباط نزدیکی داشتند. پس از انقلاب آمریکایی‌ها از ایران رفتند اما «ترنس» یکی از پسران خانواده وارد» تصمیم گرفت برای یافتن خانواده حسن به ایران سفر کند و در نهایت به کمک یک راهنمای گردشگری آنها را پیدا کرد. این کتاب شرح داستان گونه جست‌وجو و یافتن این خانواده ایرانی است. در مراسم پایانی این گردهمایی اعضای خانواده حسن و ترنس وارد حضور داشتند و برگزار کنندگان جشن با اهدای لوح‌های یادبودی از آنها قدردانی کردند.

انجام مراسم نمادین بیابان‌دلی از طریق کاشت گیاه تان، یازدهم اردیبهشت گنجلی‌خان، تشکیل حلقه انسانی به‌منظور حفاظت از ارگ بم و رومایی از تندیس پنج متری جشن هفتم نیز از دیگر برنامه‌هایی بود که هم‌زمان با هفتمین گردهمایی راهنمایان گردشگری در کرمان اجرا شد.

باشد نه دو مرجع. در خاتمه اعلام کرد: «شاید نیاز به اصلاح قانون وجود داشته باشد که ما در طرح نظام جامع رسانه اقدام خواهیم کرد. به هر حال بهتر بود داستانی تا روز دوشنبه که جلسه هیات نظارت بر مطبوعات تشکیل می‌شود صبر می‌کرد و بعد تصمیم می‌گرفت. لازم است جنب آقای حجتی وزیر ارشاد این روش دوگانه در امر مطبوعات را با گفت‌وگو با مقامات قوه‌قضاییه برطرف کنند»

وزیر ارشاد: توقیف روزنامه دست ما نیست

از سوی دیگر، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ۲۴ساعت پس از توقیف روزنامه «آسمان»، در حاشیه مراسم اختتامیه بیست‌ونهمین جشنواره بین‌المللی موسیقی فجر، در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران مبنی بر توقیف روزنامه «آسمان» هم گفت: «در این رابطه الان اظهارنظر نمی‌کنم چون توقیف روزنامه دست ما نیست.» به گزارش فارس، همچنین علادالدین ظهوریان، دبیر هیات نظارت بر مطبوعات درباره بررسی پرونده روزنامه «آسمان» اظهار کرد: «هیات نظارت در جلسات خود دستور کار دارد که مربوط به بررسی محتوایی نشریات و همچنین بررسی صدور مجوزها می‌شود.»دبیر هیات نظارت بر مطبوعات با بیان اینکه «در جلسه هیات‌نظارت هر دو موضوع مطرح خواهد شد»، افزود: موضوع روزنامه «آسمان» مبنی بر اینکه کمک الهی قصاص را امری غیراسلامی اعلام کرده است، از جنبه محتوایی در جلسه هفته آینده هیات نظارت بر مطبوعات بررسی می‌شود، وی با بیان اینکه «روزنامه «آسمان» مجوز خود را از هیات نظارت دریافت کرده است»، گفت: «بر همین اساس روزنامه «آسمان» از سایر نشریات و روزنامه‌ها مستثنی نیست و قاعدتا موضوع آن در روز دوشنبه مطرح و بررسی می‌شود.»

فضاسازی منفی رسانه‌های اصولگرا
انتشار گزارش روزنامه آسمان، بنا به اعلام مسوولان این روزنامه، درحالی به‌دلیل مشکلات فنی، مشکل‌ساز شد، که هم‌زمان رسانه‌های اصولگرا، با به‌راه‌انداختن، موج منفی گسترده، راه را برای توقیف این روزنامه نوپا، هموار کردند. به گزارش‌های «فارس» و «تسنیم» و نیز دو سایت خبری «راه‌جو» و «جهان‌نیوز»، طی ۲۴ ساعت، ۷۴ خبر درباره روزنامه «آسمان» روی خط فرستادند. در این میان «فارس» با ۲۴ خبر، «تسنیم» با ۱۹ خبر، «راه‌جو» با ۱۲ خبر و «جهان‌نیوز» با ۹ خبر، بیشترین فضاسازی علیه این روزنامه را انجام داده‌اند. در این میان، «فارس» تنها با یک خبر و «تسنیم» با سه‌خبر، واکنش‌های مسوولان این روزنامه را دنبال کردند.

شرق: روزنامه «آسمان»، پنجشنبه هفته گذشته، با اعلام جرم سرپرست داسرای فرهنگ و رسانه، بنا به آنچه «انتشار مطالب خلاف موازین اسلامی و توهین به مقدسات اسلامی» خوانده شد، توقیف شد. این روزنامه در شماره روز سه‌شنبه خود مورخ ۱۳۹۲/۱/۱۹، ضمن انتشار گزارشی از خاطرات استادان و دانشجویان دهه ۶۰ دانشکده حقوق و علوم‌سیاسی دانشگاه تهران، به نقل خاطراتی از داود هرمیداس‌پاوند پرداخت که او از بیانیه جبهه ملی در رابطه با قصاص سخن به میان آورده بود که کاربرد پسوند انانسیسی در این خاطره، واکنش‌برانگیز شد. علاوه بر توقیف «آسمان» توسط داسرای فرهنگ و رسانه، عباس بزرگمهر، مدیرمسئول روزنامه نیز تحت پیگرد قانونی قرار گرفت. بزرگمهر، پنجشنبه برای ارایه پاره‌ای از توضیحات به این دادسرا احضار و پس از سعاتانی به زندان «اوین» منتقل شد. در همین رابطه خبرگزاری «ایسنا»، گزارش داد، نواذاد عمادی از دوستان مدیرمسئول روزنامه آسمان توضیح داد: «برای آقای بزرگمهر قرار بود وثیقه ۳۰میلیون‌تومانی صادر شده بود که به علت پایان وقت اداری قراردادن وثیقه به صبح شنبه موکول شد و آقای بزرگمهر به زندان اوین منتقل شدند.» عباس بزرگمهر، پیش از انتقال به زندان اوین، در رابطه با گزارش چاپ‌شده در این روزنامه توضیحاتی ارائه داد و به «ایسنا» گفت: «روز سه‌شنبه ۲۹ بهمن‌ماه در روزنامه آسمان مطلبی منتشر شد که در آن استادان و دانش‌جویان دهه ۶۰ یاد از همان ایام کرده بودند و خاطرات خود را درباره دهه ۶۰ گفته بودند. در همین میان دکتر هرمیداس‌پاوند درباره بیانیه‌ای که در آن زمان درباره قصاص مطرح شده بود، خاطراتی گفته بود. عنوان این بیانیه، مساله‌شاز شد.» او ادامه داد: «من در نسخه‌ای که برای چاپخانه قرار بود فرستاده‌شود، این پسوند را حذف کردم اما متأسفانه بخش فنی روزنامه سهوا نسخه اصلاح‌شده را برای چاپخانه فرستاده بود. با توجه به اینکه روزنامه ما شمار‌های ابتدایی خود را منتشر می‌کند و امکانات فنی کمی داریم، چنین اشتباهی ممکن است اتفاق بیفتد.»

بزرگمهر با بیان اینکه «ما خودمان پس از چاپ و توزیع روزنامه متوجه چنین اتفاقی شدیم»، تصریح کرد: «اولین خبر را در این‌باره، یکی از خبرگزاری‌ها منتشر کرد که من در تماس با آن خبرگزاری ماجرا را توضیح دادم. اما متأسفانه رسانه‌های دیگر نیز به این موضوع امان زدند و موضع گرفتند. عباس بزرگمهر درباره جزئیات احضار خود به دادسرای رسانه نیز گفت: «ساعت ۱۳:۱۵ ظهر روز پنجشنبه که من در شهر تهران بودم،

با حکم داسرای فرهنگ و رسانه

«آسمان» توقیف شد

علی مطهری: بهتر بود دادستانی تا جلسه دوشنبه هیات نظارت صبر می کرد و بعد تصمیم می گرفت



مدیرمسئول را نیز بافلاصله انکساک دادند، صمیمانه رایه توضیح به دادسرای رسانه بیاید. من با توجه به اینکه فاصله زیادی با شهر داشتم، درخواست کردم که این قرار به روز شنبه صبح موکول شود اما نپذیرفتند

و من در حال حاضر در حال رفتن به دادسرای رسانه برای ارائه توضیحات هستم.» در ادامه نیز مدیر مسئول روزنامه «آسمان» توضیحاتی را منتشر کرد. متن این توضیح که در شماره (پنجشنبه) این روزنامه به چاپ رسید، به این شرح است: «در شماره ۴ روزنامه «آسمان» به دلیل تراکم و شتاب کار در روزهای آغازین انتشار روزنامه، مطلب مندرج در صفحه ۲۳ بدون اعمال تغییرات و حذفیات اعمال‌شده از سوی مدیریت روزنامه، روانه چاپخانه شده بود. این اشتباه به دلیل اشتکاتی شروع کار و ضعف امکانات فنی رخ داده و بدیهی است که دیدگاه «آسمان» نبوده است و فرض بر این بوده که گوینده سخن تنها در پی بیان عنوان اعلامیه جبهه ملی بوده و با همین حساسیت متن اصلاح شد که متأسفانه سهوا اعمال نشد. روزنامه «آسمان» از همکاران رسانه‌های مجازی و خبرگزاری‌هایی که به دلیل اطلاع از تجربه بون جهت‌گیری سیاسی امکان بروز اینگونه اشتباهات به‌خاطر سرعت اجتناب‌ناپذیر کار توضیح

خبر کشور با تخلیه زن‌های باهوش رو به‌رواست

رییس دانشگاه آزاد:

کشور با تخلیه زن‌های باهوش رو به‌رواست

● خبرآنلاین: رییس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: دانشگاه آزاد تنها دانشگاهی در ایران است که با پول نفت اداره نمی‌شود و حالا با توجه به کاهش جمعیت، پاسخگونبودن میزان شهریه‌ها و تورم، با بحران مالی روبه‌رو است. حمید میرزاده درباره مشکلات این دانشگاه گفت: مهم‌ترین چالش‌هایی که دانشگاه آزاد در چندسال اخیر با آن مواجه بوده، مشکلات مالی و مربوط به جذب استاد است. او در ادامه تأکید کرد: دانشگاه آزاد از نظر امکانات و اراضی ثروتی معادل ۲۵۰میلیارد دلار دارد ولی مهم‌ترین مساله‌ای که در رابطه با مشکلات مالی این دانشگاه وجود دارد این است که دانشگاه نمی‌خواهد از موجودی‌اش خرج کند و لازم است بخارج دانشگاه از یکی از منابع مالی برآورده شود. دکتر میرزاده درباره حل مشکل مالی دانشگاه آزاد گفت: مشکل مالی دانشگاه آزاد از یکی از روش‌های استفاده از درآمدهای دیگر، قرض‌گرفتن پول از بانک یا فروش برخی از اموال دانشگاه قابل‌حل است با این حال دانشگاه آزاد تصمیم دارد برای اولین‌بار با استفاده از اقتصاد دانش‌بنیان و سرمایه‌گذاری در کارهای اقتصادی، منبع مالی دیگری را برای تأمین مخارجش ایجاد کند که مجوز تأسیس شرکتهای دانش‌بنیان از سوی هیات‌امانی مرکزی به رسمیت شناخته شده است. وی با اشاره به صندلی‌های خالی دانشگاه گفت: دانشگاه آزاد ۱۹هزار رشته‌محل را در ۴۷۲ شعبه ارایه می‌دهد که از این میزان ۹هزار رشته‌محل متقاضی ندارد و این کاهش تقاضا به معنای آن است که در حالی که هزینه‌ها همچنان پایرجاست شهریه‌ای پرداخت نمی‌شود. میرزاده با اشاره به مشکل تخلیه زن‌های باهوش کشور گفت: تخلیه زن‌های باهوش به این دلیل است که در حال حاضر ۹۵۰هزار متقاضی شرکت در دوره‌های کارشناسی ارشد و ۳۳۱هزار نفر متقاضی شرکت در دوره‌های پی‌اچ‌دی در کشور هستند، اما مجموعه دانشگاه‌ها تنها می‌تواند نزدیک به ۲۶درصد متقاضیان دوره‌های ارشد و پنج‌درصد دانشجویان متقاضی شرکت در دوره‌های دکتر را بپذیرش کند و همین امر موجب می‌شود که سایر متقاضیان برای ادامه تحصیلات از کشور خارج شوند. این کار خسارات اقتصادی نیز به کشور وارد می‌کند زیرا حدود یکمیلیون دلار صرف یک شخص تحصیلکرده ۲۴ یا ۲۶ساله می‌شود که تا این سال از امکانات ملی استفاده کرده است اما این فرد از کشور خارج می‌شود و این یک لطمه اقتصادی به ایران است. به گفته‌وی شهریه دانشجویی دانشگاه آزاد را شهریه بسیاری از مهدهای کودک مرکز شهر نیز کمتر است. در دانشگاه آزاد آموزش تقریباً مجانی تمام می‌شود و به همین علت هم بسیاری از واحدهای این دانشگاه زبانه شده است.

افزایش ۵/۱در جای دمای هوا
در برخی نقاط کشور نسبت به سال گذشته

● فارس: کارشناس سازمان هواشناسی با بیان اینکه در سهمه آینده دمای هوا در برخی مناطق کشور نیم تا ۱/۵درجه افزایش می‌یابد، گفت:
اواخر هفته پیش‌و‌هو به‌سبب ورود سامانه برقدرت بارشی تهران و سایر نقاط کشور بارش توبیج‌ها را شاهد خواهند بود. محمد اصغری درباره پیش‌بینی وضعیت هوا طی سهمه آینده و در مقایسه با سال گذشته، گفت: پیش‌بینی می‌شود که طی سهمه آینده (اسفند، فروردین و اردیبهشت‌ماه) دمای هوا در استان‌های خوزستان، غرب بوشهر، ایلام، کرمانشاه، کردستان، آذربایجان‌غربی، آذربایجان‌شرقی، همدان، زنجان، قزوین، سمنان، گیلان، شمال اردبیل، گلستان، خراسان‌شمالی، شمال خراسان‌غربی و جنوب سمنان نسبت به شرایط عادی بلندمدت نیز تا ۱/۵درجه گرم‌تر خواهد بود.

برابری نسبت جنسیتی پذیرش دانشجو در دانشگاه‌ها

● ایسنا: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور گفت: باید تعداد بیمارستان‌های آموزشی کاهش یابد تا از این طریق دغدغه اصلی وزارت بهداشت که تصدی‌گری است نیز کاهش یابد تا این بیمارستان‌ها به سوددهی تبدیل شود. وی درخصوص پذیرش دانشجو گفت: پذیرش دانشجو باید در اختیار دانشگاه‌ها باشد و باید نسبت پذیرش زن و مرد در دانشگاه‌ها به نسبت برابر برسد. وزیر بهداشت گفت: در دولت‌های گذشته در قالب سفرهای استانی تصمیم‌گیری‌های غیرکارشناسی، عجولانه، سیاسی و احساسی منجر به گسترش بی‌رویه آموزش عالی در کل کشور شد. رشد نامتوازن و بی‌رویه‌ای که در حوزه بهداشت و درمان در دولت‌های قبلی داشتیم هزینه‌های بسیار زیادی را به ما تحمیل کرد.

افزایش شدید فروش تراکم در تهران

● ایسنا: استاندار تهران با بیان اینکه طی چند سال گذشته فروش تراکم در تهران به‌شدت افزایش یافته است، گفت: نمی‌توان نظارتی بر قیمت مسکن داشت و این امر تنها با برابری عرضه و تقاضا ایجاد می‌شود. سیدحسین هاشمی با اشاره به برنامه‌های مختلف ساخت‌وساز شهری به ساخت‌وساز پیش از زمان کرباسچی و پس از آن اشاره کرد و گفت: در جلسات مختلفی این موضوع بررسی شده است، به گونه‌ای که برخی می‌گویند در زمان شهرداری آقای کرباسچی، الگوهایی خوبی برای تهران در نظر گرفته و اجرا شد و در برخی موارد گفته می‌شود این الگوها خوب به کار گرفته نشده‌اند. استاندار تهران اظهار کرد: افزایش ساخت‌وسازها طی چند سال اخیر به جهت کسب درآمدهای بیشتر صورت گرفته و روند فروش تراکم به‌شدت رو به صعود رفته است.